
Uchwała Nr 115/XVIII/12
Rady Miejskiej w Szydłowcu

z dnia 11 czerwca 2012 r.

w  sprawie  zasad  zatrudniania  i  określenia  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru 
godzin nauczycieli psychologów, logopedów, pedagogów szkolnych, zasad zatrudniania 
nauczycieli bibliotekarzy oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycieli  sprawujących  funkcje  kierownicze  w  placówkach  oświatowych 
prowadzonych przez Gminę Szydłowiec

Na podstawie art.  18.ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz.U z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 42 ust.7 pkt 3 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 ze zm), 
po zasięgnięciu opinii związków zawodowych w trybie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 23 maja 
1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 854 ze zm.); 

Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje:

§ 1.

Ustala się zasady zatrudniania i tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli 
psychologów, logopedów i pedagogów szkolnych, a także zasady zatrudniania nauczycieli 
bibliotekarzy oraz tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli sprawujących 
funkcje kierownicze w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Szydłowiec, 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szydłowca.

§ 3.

Traci moc uchwała Nr 122/XIX/04 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 24 czerwca 2004 r. 
w sprawie  zasad  zatrudniania  oraz  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  godzin  zajęć 
nauczycieli zatrudnionych w samorządowych placówkach oświatowych prowadzonych przez 
gminę Szydłowiec.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2012 r., 
za wyjatkiem pkt 4 i 5 załacznika do uchwały, które wchodzą w życie od dnia 1 września 
2013 r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Krystyna Bednarczyk



Załącznik 
do uchwały Nr 115/XVIII/12
Rady Miejskiej w Szydłowcu
z dnia 11 czerwca 2012r.

Zasady  zatrudniania  i  tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  nauczycieli 
psychologów,  logopedów,  pedagogów  szkolnych,  zasady  zatrudniania  nauczycieli 
bibliotekarzy  oraz  zasady  udzielania  i  tygodniowy  wymiar  zniżek  godzin  zajęć 
nauczycieli  sprawujących funkcje  kierownicze  w placówkach oświatowych w Gminie 
Szydłowiec.

1. Etat pedagoga szkolnego tworzy się w publicznych szkołach podstawowych, publicznych 
gimnazjach i zespołach szkół liczących powyżej 300 uczniów. W placówkach liczących 
mniej  niż  300  uczniów  etat  pedagoga  szkolnego  tworzy  się  na  wniosek  dyrektora 
placówki,  po  uzyskaniu  zgody  organu  prowadzącego,  w wymiarze  uzależnionym  od 
potrzeb danej placówki.

2. Etat  nauczyciela  logopedy  tworzy  się  w  publicznych  szkołach  podstawowych, 
gimnazjach  i  przedszkolach  samorządowych  na  wniosek  dyrektora  placówki  po 
uzyskaniu  zgody  organu  prowadzącego,  w  wymiarze  uzależnionym od  potrzeb  danej 
placówki.

3. Etat nauczyciela psychologa tworzy się w publicznych gimnazjach na wniosek dyrektora 
placówki  po  uzyskaniu  zgody  organu  prowadzącego,  w  wymiarze  uzależnionym  od 
potrzeb danej placówki.

4. Tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktycznych,  wychowawczych 
i opiekuńczych, prowadzonych bezpośednio z uczniami lub wychowankami lub na ich 
rzecz,  nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć wynosi:

a) dla nauczyciela psychologa – 30 godzin,
b) dla nauczyciela logopedy – 30 godzin,
c) dla pedagoga szkolnego – 30 godzin.

5. Nauczyciele  bibliotekarze  zatrudniani  są  w  publicznych  szkołach  podstawowych, 
publicznych gimnazjach oraz zespołach szkół według następujących zasad:

a) etat  nauczyciela  bibliotekarza  w pełnym wymiarze  godzin  tworzy się  w placówce 
liczącej co najmniej 450 uczniów,

b) w  placówce  liczącej  powyżej  450  uczniów  tworzy  się  dodatkowo  1/30  etatu 
nauczyciela bibliotekarza  na każdych kolejnych 15 uczniów,

c) w  placówce  liczącej  ponizej  450  uczniów  tworzy  się  1/30  etatu  nauczyciela 
bibliotekarza na każdych 15 uczniów.

6. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktyczno-wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycieli  pełniących  w  przedszkolach  samorządowych,  publicznych  szkołach 
podstawowych,  publicznych  gimnazjach  i  zespołach  szkół  funkcje  kierownicze  jest 
ustalany i zatwierdzany w projekcie organizacyjnym placówki na dany rok w zależności 

2



od jej wielkości, typu oraz warunków pracy i wynosi:

a) dla dyrektora przedszkola liczącego do 2 oddziałów – od 10 do 14 godzin,
b) dla dyrektora przedszkola liczącego od 3 do 4 oddziałów – od 7 do 10 godzin,
c) dla dyrektora przedszkola liczącego więcej niż 4 oddziały – od 4 do 8 godzin,
d) dla dyrektora szkoły liczącej do 9 oddziałów – od 5 do 8 godzin,
e) dla dyrektora szkoły liczącej od 10 do 14 oddziałów – od 3 do 5 godzin,
f) dla dyrektora szkoły liczącej powyżej 14 odziałów – 3 godziny.

7. Tygodniowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktyczno-wychowawczych  i  opiekuńczych 
wicedyrektora placówki oblicza się, dodając 4 godziny do ustalonego na dany rok szkolny 
tygodniowego wymiaru godzin dyrektora placówki.

8. Tygodniowy  wymiar  godzin  zajęć  dydaktyczno-wychowawczych  i  opiekuńczych, 
określony w pkt.6, odnosi się również do nauczycieli pełniących obowiązki w zastępstwie 
nauczycieli,  którym  powierzono  funkcje  kierownicze;  z  tym,  że  obowiązuje  on  tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono 
zastępstwo.

9. Tygodniowy wymiar godzin zajęć opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z dziećmi 
przez kierownika świetlicy szkolnej wynosi 16 godzin. Etat kierownika świetlicy szkolnej 
tworzy się na wniosek dyrektora placówki za zgodą organu prowadzącego.

 

3


